
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 23.12.2024 № 261 

 

г. Азов 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова от 18.07.2019 № 1199 

 

В целях приведения в соответствие с действующими нормативно-

правовыми актами Администрации города Азова, постановлением 

Избирательной комиссии Ростовской области от 17.10.2019 № 86-2 

«Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации 

(учета) избирателей, участников референдума на территории Ростовской 

области», Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Азова от 18.07.2019 

№ 1199 «О мерах по организации регистрации (учета) избирателей, участников 

референдума на территории муниципального образования «Город Азов» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в редакции:  

«3. Установить на территории города Азова следующий порядок 

предоставления сведений об избирателях, участниках референдума Главе города 

Азова:»; 

1.2. Пункт 3.2 изложить в редакции: 

«3.2. Директору МКУ ЦОД г. Азова обеспечить получение в электронной 

форме из Единого государственного реестра записей актов гражданского 

состояния посредством использования единой системы межведомственного 

электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем 

межведомственного электронного взаимодействия не реже, чем один раз в 

месяц, 20 числа, сведений о государственной регистрации смерти граждан, 

достигших возраста 14 лет,  и сведений о внесении исправлений или изменений 

в записи актов о смерти, для представления в отдел организационной работы на 

бумажном носителе и в электронном виде по форме № 1.2.1риур (приложение 

№ 2.1 к Положению)»; 

1.3. Пункт 3.4 изложить в редакции: 

«3.4. Рекомендовать начальнику ФКУ ИК № 18 ГУФСИН России по 

Ростовской области, направлять Главе города Азова сведения о гражданах, место 



 2 

жительства которых до поступления в учреждение уголовно-исполнительной 

системы находилось на территории того же муниципального района, городского 

округа и главному специалисту сектора эксплуатации ГАС «Выборы» 

информационного отдела Избирательной комиссии Ростовской области, 

исполняющему функциональные обязанности системного администратора 

территориального комплекса средств автоматизации г. Азова Ростовской 

области (далее - системному администратору ТКСА ГАС «Выборы» г. Азова)  

сведения о гражданах, место жительства которых до поступления в учреждение 

уголовно-исполнительной системы находилось на территории иного 

муниципального района, городского округа или иного субъекта Российской 

Федерации, по форме № 1.4риур (приложение № 4 к Положению) на бумажных 

и машиночитаемых носителях до 20 марта, 20 июня, 20 сентября, 20 декабря 

каждого года»; 

1.4. Пункт 3.5 изложить в редакции: 

«3.5. Рекомендовать председателю Азовского городского суда 

организовать информирование Главы города Азова о принятых решениях 

о признании гражданина недееспособным, либо дееспособным по форме 1.5риур 

согласно приложению № 5 к Положению по месту жительства гражданина»; 

1.5. Пункт 6 изложить в редакции: 

«6. Главному архитектору (в течение трех рабочих дней, а за 10 и менее 

дней до дня голосования - незамедлительно) со дня утверждения 

муниципального правового акта о присвоении адресного наименования  вновь 

образованной улице, либо о переименовании улицы направлять копию правового 

акта в органы, организации и учреждения, осуществляющие регистрационный 

учет избирателей, в соответствии с п. 3 настоящего постановления, а также  

председателю ТИК города Азова и начальнику отдела организационной работы». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по внутренней политике и административным вопросам 

Гридина О.В. 

 

 

И.о. Главы города Азова                                                                   Р.И. Ткаченко 

consultantplus://offline/ref=A7F360E9F5208B38F7AEF8205ACD4505DB6FE07BCE7E5FB2AFC034EFD2A3644A7F61CDEFFDB04CB96EUDK

